I

"
2

II y a erreur sans doute ici ou là leur procès- verbal au prieur claustral,

ou simplement répétition. 3
[T>* aput.].

II n'est guère probable, en effet, que 4
[Lisez Salamanciam.]

les visiteurs aient remis deux copies de » [La suite manque dans D*.]

vr- 46

362 CHARTES

tionum ad missam et advesperos [sic)
1 duae eandelae super altarc ardeant

,

et in festis praecipuis duplicentur. Ut monachus conversus sive conversa

non recipiatur, nec prœbenda alicui conferatur. Quod qui fecerit,

excommunicatus sit. Ut omnes campanae, si potest fieri, vel ad minus

una, -infra octabas Epiphaniœ sublevetur, quod pulsatio horarum regu-

larium possit fieri secundum quod continetur in statutis. Ut prior ad

Capitulum veniat. Ut monachus solus pedes non eat in villa et sine

licentia. Quod qui fecerit, post primam et secundam admonitionem

non admittatur sine satisfactione. Haec autem omnia supradicta et sin-

gula in virtute obedientiae prœcepimus firmiter observari. Consimile

autem scriptum dimiserunt nobis. In eujus rei tesîimonium prœdictis

visitaloribus tradidi ego prior de Salamanco [sic) présentes litteras

siaiilo meo sigillatas.

4863.

CHARTA QUA MARTINUS PETRI, PRIOR NAJARENSIS, NOTUM FACIT VISITAÏORES

CLUNIACENSES IN HISPANIA QU/EDAM PR7ECEPISSE EMENDARI APUD NAJARAM.

[D. 3 99 .]

3 /i5. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego frater Mar-

linus Pétri, prior Kajarensis, notum facio omnibus présentes litteras

inspecturis, quod frater Guido de Belna et frater Dalmacius, visitato-

res in Hispania ex parte Cluniacensis ordinis , anno Domini m°cc°xl°

quinto, dimiserunt in manu fratris Pétri , infirmarii nostri, consimile

scriptum, et quasdam quœ invenerant in domo correctione digna pra3-

ceperunt in virtute obedienti a? firmiter ol)servari. Et primo quoad pro-

prietatem, quam prœceperunt intègre ab omnibus restitui. Prœceperunt

siquidem ut in plus evidenti necessitate conventus et domus converle-

retur. Priori autem et aliis obedientiariis domus in virtute obedientise

prœceperunt ut monachis secundum possibilitatem domus in omnibus

et per omnia necessaria caritate fralerna subministrent. Qui vero dic-

tum mandatum adimplere noluerit, subséquente trina admonitione,

' Wesperi, l'office lui-même de vêpres; vesperœ signifiant le temps de cet office.]
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extunc illum praecepemnt tanquam excommunicatum ab omnibus
artius evitari. Praeterea praecepemnt sub pœna excommunicationis , ne

aliquisinmonachumconversum sive conversam ibi ab aliquo recipiatur.

Ut nullus carnes comedat, exceptis debilioribus et infirmis. Tamen,
propter malum situm loci , habuerunt sustinere , et tamen dissimulando

,

ut quando prior loci viderit expedire, non tamen assidue, usque ad

Gapitulum debilioribus , senibus et aliis indigentibus secundum Deum,
non ex consuetudine , sed in caritate concedatur. Ut jejunia Sancti

Benedicti ab omnibus qui possunt et. aetatem habent custodiantur. Ut
nullus post completorium remaneat, sed omnes dormitorium intient

cum silentio, et omnes surgant ad matutinos (sic) \ nec aliquis in lecto

remaneat in dormitorio , et usque post capitulum ad minus nullus de

ciaustro exeat, excepto priore et obedientiariis illis qui de necessitate

habent utilitati domus et fratrum providere. Ut prior bis in anno con-

ventui de receptis et expensis computationem reddat , et alii obedien-

tiarii similiter priori in praesentia fratrum. Ut monacbi soli morantes
ad claustrum revertantur 2

, vel alius eidem in socium adjungatur, si loci

suppetunt facultates, proviso c 3
. Ut sacrista quicunque fuerit intègre

sacnstaneam 4 teneat, et computationem de ea ad minus bis in anno
reddat; ita quod si quid residui fuerit, in albis vel in aliis ornamentis,

sive m meliorationem sacristiae 5
, de consilio prioris, convertatur. Ut

mulieres de cetero non habitent in furno. Haec aulem
( Ut supra, n° 486

1

usque ad) puniatur. In cujus rei testimonium praesens scriptum dictis

visitatoribus tradidi sigilli mei munimine roboratum.

VISITATIO PRIORATUS LAIRIACI PER VISITATORES EX PARTE CLUNIAGENSIS ORDINIS.

[D. /,0O.]

Anno Domini m. ce. xl. quinto , venerunt apud Laii iacum frater G. de

1

[Matntini, l'office de matines. Cf. ci-
3 Casa?

dessus Vesperi.] » [C f. Du Cange , hoc verbo.]
2

[D*. revocentar.] s

fD
rf

. sacristanlœ.]

/16.

1245.
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Belna et frater Dalmacius ex parte Cluniacensis ordinis. Invenerunt

ibidem qusedam correctione digna, quae praeceperunt sub pœna excom-

municationis emendari, ordinantes quod semper in dormitorio de

nocte ardeat lampas, et quocl in festis xn lectionum ad matutinos, ad

missam et ad vesperos 1 ardeant semper duo cerei vel duee candela?

super altare, et quod qualibet die duœ missae celebrentur inconventu.

Quod nemo equitet sine breviario, nisi talis sitqui sciât officium suum

corde tenus. Ut omnes jaceant in dormitorio, et omnes comedant in

refectorio. Qui autem infra septa monasterii comederit extra refecto-